[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

            24.12.2019

 № 138
с.Сосновка
О плане правотворческой, контрольной и

организационной деятельности Собрания
депутатов Сосновского сельсовета
Заринского района Алтайского края
на 2020 год

В соответствии  со статьей 5 Регламента Собрания депутатов Сосновского сельсовета  Заринского района Алтайского края, Собрание депутатов Сосновского сельсовета

РЕШИЛО:

1. Утвердить план правотворческой, контрольной и организационной деятельности Собрания депутатов Сосновского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2020 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением данного решения  возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам.

Глава сельсовета

 Е.Г. Чухловин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Собрания депутатов

Сосновского сельсовета
от 24.12. 2019 № 138
ПЛАН

правотворческой, контрольной и организационной

деятельности  Собрания депутатов Сосновского сельсовета на 2020 год

(далее ПЛАН)
	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов
	Ответственный за подготовку проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1.Мероприятия в области правотворческой

деятельности  Собрания депутатов Сосновского сельсовета

	1
	О работе  Собрания депутатов Сосновского сельсовета за 2019 год.
	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопроса

	март

	2
	Об исполнении бюджета Сосновского сельского поселения за 2019 год
	Шпиглазов С.Е.  исполняющий обязанности главы администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	март

	3
	О внесении изменений в бюджет Сосновского сельского поселения на 2020 год
	Шпиглазов С.Е.  исполняющий обязанности главы администрации, постоянная комиссия по бюджету, планированию, налоговой политике
	В течении года
По мере необходимости

	4
	Об итогах социально - экономического развития Сосновского сельсовета в 2019 году.
	Администрация сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	март

	5
	О работе Администрации сельсовета

(отчет главы Администрации)
	Шпиглазов С.Е.  исполняющий обязанности главы администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	март

	6
	Разработка нормативно - правовых актов.
	Специалисты администрации

	По мере необходимости

	7
	Внесение изменений, дополнений на основании  изменений законодательных актов   РФ  в целях  устранения ограничений  для предоставления государственных и муниципальных услуг

	Специалисты администрации
	В течении года,

по мере необходимости

	8
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сосновский сельсовет Заринского района Алтайского края.
	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	В течении года,

по мере необходимости

	9
	О внесении изменений и дополнений в положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории  муниципального образования Сосновский сельсовет Заринского района Алтайского края.

	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	По мере необходимости

	10
	О бюджете Сосновского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2021 год.
	Шпиглазов С.Е.  исполняющий обязанности главы администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	ноябрь

	11
	О проведении месячника по благоустройству на территории сельсовета и противопожарной безопасности
	Шпиглазов С.Е.  исполняющий обязанности главы администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	май

	12
	О подготовке организаций и учреждений социальной сферы к работе  в зимний период
	Шпиглазов С.Е.  исполняющий обязанности главы администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	                    май

	13
	О плане работы  Собрания депутатов на 2021 год
	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	декабрь

	14
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	Постоянно
согласно требований законодательства

	15
	Внесении изменений  и дополнений  в нормативно правовые акты в соответствии с действующим законодательством по вопросам о противодействии коррупции.

	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	В течении года
По мере необходимости

	16
	Внесении изменений  и дополнений  в нормативно правовые акты в соответствии с действующим законодательством  по вопросам  о чрезвычайных ситуациях.

	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	В течении года
По мере необходимости

	17
	Внесении изменений  и дополнений  в нормативно правовые акты в соответствии с действующим законодательством  по вопросам  о муниципальной службе в муниципальном образовании

	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	В течении года
По мере необходимости

	18
	Внесении изменений  и дополнений  в нормативно правовые акты в соответствии с действующим законодательством  по вопросам  о старостах сельских населенных пунктах Алтайского края

	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	В течении года
По мере необходимости

	19
	Внесении изменений  и дополнений  в нормативно правовые акты в соответствии с действующим законодательством  по вопросам об антикоррупционной экспертизе

	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	В течении года
По мере необходимости

	20
	Внесении изменений  и дополнений  в нормативно правовые акты в соответствии с действующим законодательством  по вопросам о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально
	В течении года
По мере необходимости

	21
	Внесении изменений  и дополнений  в нормативно правовые акты в соответствии с действующим законодательством  по вопросам об охране зеленых насаждений

	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально
	В течении года
По мере необходимости

	22
	Внесении изменений  и дополнений  в перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Чухловин Е.Г. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально
	В течении года
По мере необходимости

	2. Мероприятия в области осуществления

контрольных полномочий

	1
	О работе административной комиссии на территории Сосновского  сельсовета за 2019 год
	Шпиглазов С.Е.  исполняющий обязанности главы администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	февраль

	2
	Об исполнении бюджета за 1 полугодие  2020 года.
	Шпиглазов С.Е.  исполняющий обязанности главы администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	июль

	3
	Об изменении бюджета за  2020 год.
	Шпиглазов С.Е.  исполняющий обязанности главы администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	декабрь

	3.Взаимодействие с органами местного самоуправления

	1
	Участие в работе заседаний  Собрания депутатов.
	Депутаты  Собрания  депутатов, работники Администрации

	В течении года

	4. Проведение публичных слушаний, отчетов депутатов

	1
	Публичные слушания о исполнении бюджета Сосновского сельсовета Заринского района Алтайского края  2019 года.

	Чухловин Е.Г.

Морозов М.А.
	февраль

	2
	Публичные слушания о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Сосновский сельсовет Заринского  района Алтайского края.

	Чухловин Е.Г.

Морозов М.А.
	По мере необходимости

	3
	Публичные слушания о бюджете Сосновского сельсовета Заринского района Алтайского края  на 2021 год.
	Лимонова С.А.,

Чухловин Е.Г.,

Морозов М.А.

	октябрь

	5. Организационные мероприятия

	1
	Проведение сессий Собрания депутатов  Сосновского сельсовета.

	Шпиглазов С.Е.
	Один раз в квартал

	2
	Обеспечение взаимодействия Сосновского сельсовета с прокуратурой Заринского района по вопросам экспертизы  проектов  нормативно правовых актов  Собрания депутатов и администрации Сосновского сельсовета.

	Шпиглазов С.Е.
	В течение года

	3
	Информирование населения о работе Собрания депутатов Сосновского сельсовета на информационных стендах: с.Сосновка
	Воронина А.В.
	В течение года

	4
	Информационно справочное обеспечение работы депутатов

	Воронина А.В.
	В течение года

	5
	Организация совещаний с председателями постоянных комиссий по подготовке вопросов на сессии Собрания  депутатов.

	Воронина А.В.
	 В течение года

	6
	Обеспечение выполнения графика приема избирателей депутатами   Собрания  депутатов.

	Воронина А.В.
	В течение года

Примечание: В течение  2020 года могут рассматриваться иные правовые акты администрации, не включенные в план,  при принятии которых не требуется изменений в План правотворческой деятельности администрации Сосновского сельсовета Заринского района Алтайского края.